CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION,
2014 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
863,105,506 727,910,443 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
863,105,506 727,910,443 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
[ 0 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
0 0 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
17,676,312 30,676,340
Participaciones
330,304 629,943 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
17346 OOZ 30,046 393 Intereses de la Deuda Publica
T T Comisiones de la Deuda Publica
880,781,818 758.586,783 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015

1,027,919,058

220,887,423
7,174,641
799,856,994

879,623

0
0
0
879,623

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o oo

22,421,619
19,987,559

0
0
0

0
2,434,060

0
0

1,051,220,300

-170,438,482

2014

973,346,339

259,172,774
6,481,964
707,691,601

2,524,632

0
0
0
2,524,632
0

O OO0 00 O OO0 0O O OO0 O O

32,153,069
32,153,069

0
0
0

o O O O

1,008,024,040

-249,437,257

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. HILDA GEORGINA MENDEZ LOZOYA
DIRECTORA ADJUNTA DE ADMINISTRACION

Elaboré: C.P GERARDO HERNANDEZ OROPEZA

CONTADOR GENERAL

INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION

Paginaldel



