CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público

INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

		2014	CONCEPTO	2015	2014
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
ngresos de la Gestión	863,105,506	727,910,443	Gastos de Funcionamiento	1,027,919,058	973,346,339
Impuestos	0	0	Servicios Personales	220,887,423	259,172,774
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	7,174,641	6,481,964
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	799,856,994	707,691,60
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	879,623	2,524,632
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	863,105,506	727,910,443	Subsidios y Subvenciones	0	
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	879,623	2,524,63
			Pensiones y Jubilaciones	0	_,(
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	(
	0	0	Donativos	0	(
Participaciones y Aportaciones Transferencias Asignaciones Subsidies y Otras Ayudas	0	0	Transferencias al Exterior	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	U	U	Participaciones y Aportaciones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios	17,676,312	30,676,340		_	,
Ingresos Financieros	330,304	629,943	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	330,304	029,943	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia	O	O .	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	17,346,008	30,046,397	Comisiones de la Deuda Pública	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	880,781,818	758,586,783	Gastos de la Deuda Pública	0	(
	880,781,818	730,360,763	Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	22,421,619	32,153,069
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	19,987,559	32,153,069
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	(
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	2,434,060	
			Inversión Pública	0	
			Inversión Pública no Capitalizable	0	
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,051,220,300	1,008,024,040
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		-249,437,257

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. HILDA GEORGINA MENDEZ LOZOYA DIRECTORA ADJUNTA DE ADMINISTRACION Elaboró: C.P GERARDO HERNANDEZ OROPEZA CONTADOR GENERAL